
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 RESULTADO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES
ESPECÍFICAS DO CURSO DE LICENCIATURA EM DANÇA REFERENTE AO

 EDITAL Nº 68/RIFB, DE 10 DE JUNHO DE 2012

SELEÇÃO 2013/2
SELEÇÃO PARA CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA

POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO).

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria nº 1314,
de 06 de dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela a Portaria nº 647, de 13 de setembro de
2011, resolve

I –  DIVULGAR, de acordo com o item  9.2  do Edital nº 68/RIFB, de 10 de junho de 2013, ordem de
classificação provisória dos candidatos, segundo a média da nota do Enem (Anexo I)

II  -  CONVOCAR, de acordo com o item 9.19 do Edital  nº  68/RIFB, de  10 de  junho de 2013,  os
candidatos classificados para o Teste de Habilidade Específica, que acontecerá nas datas prováveis de 12,
13 e 14 de julho de 2013, no Campus Brasília (SGAN Quadra 610, Bloco C, 1º Andar  – Asa Norte), nos
horários indicados no Anexo II deste edital.

1. DO TESTE DE HABILIDADE ESPECÍFICA
1.1. Esse teste  visa  avaliar  se  os  candidatos  possuem habilidades  necessárias  à  prática  da  dança,

conforme os critérios de avaliação e os conteúdos programáticos que constam do ANEXO I
do Edital nº 68/RIFB, 10 de junho de 2013.

1.2. O Teste de Habilidades Específicas será de caráter eliminatório, classificatório e será constituído
por uma avaliação que envolverá aspectos técnicos e criativos da dança, com valor de 100 pontos.

1.3. O candidato será submetido a avaliação de 3 (três) examinadores.
1.4. Cada avaliador atribuirá uma nota de  0 (zero) a 50  (cinquenta) para a dimensão técnica e uma

nota de  0 (zero) a 50  (cinquenta) para a dimensão criativa da aula,  de  acordo as pontuações
máximas da tabela seguinte:

DIMENSÃO TÉCNICA DIMENSÃO CRIATIVA
Quesito Pontuação Máxima Quesito Pontuação Máxima

Percepção Espacial 10 Diversidade de Movimentos 10
Percepção Temporal 10 Fluência de Movimentos 10

Percepção e Memória do Movimento 10 Precisão 10

Domínio Corporal 20 Originalidade 20
Total: 50 pontos Total: 50 pontos

Total do Teste de Habilidades Específicas: 100 pontos

1.5. Será eliminado da seleção o candidato que obtiver nota final inferior a 40 na soma das duas partes
da aula ou nota ZERO em uma delas (dimensões técnica e criativa).

1.6. A nota final de cada avaliador será a média aritmética das notas de  cada uma das partes das
avaliações.

1.7. O Teste de Habilidades Específicas terá valor final de 100 pontos, a partir da média aritmética da
pontuação atribuída pelos três avaliadores.
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1.8. Para a realização do teste, os candidatos serão distribuídos em turmas. Os candidatos convocados
deverão acessar o site do IFB quando da divulgação do resultado da seleção pela Nota do ENEM,
a fim de se informarem a respeito da turma, horário e local do Teste de Habilidades Específicas
em Dança.

1.9. Os candidatos serão avaliados por professores do quadro do IFB ou especialistas convidados.
1.10. O teste será filmado, para fins de registro e avaliação. Esses dados serão armazenados

pelo IFB por 180 dias.
1.11. O teste será filmado única e exclusivamente pela  Coordenação de Acesso e Ingresso do

IFB, não sendo  permitido ao candidato ou ao público portar equipamentos que possibilitem a
gravação.

1.12. Não será permitido que pessoas externas à Coordenação de Acesso e Ingresso do IFB e à
equipe avaliativa acompanhem a realização do teste de cada turma.

1.13. Nos dias de realização do Teste de Habilidades Específicas  (THE)  o candidato deverá
comparecer ao local determinado com 1 (uma) hora de antecedência. Em caso de atraso, não será
permitido  o  ingresso  do  candidato,  sendo  ele  considerado  ausente  e  eliminado  do  processo
seletivo.

1.14. A apresentação do documento de identidade original com foto é condição  indispensável
para o ingresso do candidato no local do Teste de Habilidades Específicas.

1.15. O candidato só poderá realizar  a prova no local,  no  dia  e  no  horário para o qual  foi
convocado.  O  candidato  que  não  comparecer  ao  THE  está  automaticamente  eliminado  do
processo seletivo.

1.16. Ao terminar a prova, o candidato só  poderá se  ausentar do local após assinar a lista de
presença.

1.17. O candidato que se retirar do ambiente de provas sem autorização do fiscal será eliminado
do processo seletivo.

1.18. O Teste de Habilidades Específicas será realizado nas datas prováveis de 12, 13 e 14
de julho de 2013.

1.19. Para a realização do Teste de Habilidades Específicas, os candidatos deverão trajar roupa
de malha ou similar,  que permita  amplitude de movimentação.  Não será permitido o uso de
sapatilhas ou de qualquer outro tipo de sapato.

1.20. Não caberá recurso para o resultado do Teste de Habilidades Específicas.

2. DISPOSIÇÕES FINAIS:

2.1.  Considerar-se-ão eliminados para todos os efeitos os candidatos:
a) que não comparecerem ao local, no dia e horário para o qual foi convocado.

Brasília, 08 de julho de 2013.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012
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ANEXO 1 – RESULTADO PRELIMINAR

LICENCIATURA EM DANÇA  - CAMPUS BRASILIA

Classificação Nome Média do Enem Situação

1º DANIELA MOURA SOLORZANO 704,24 Classificado para o THE*

2º CLARA SALES VIARUM BRITO 669,76 Classificado para o THE*

3º THAIS FERNANDA DE SOUZA MADURO 669,06 Classificado para o THE*

4º LUANA CRISTINA DE GODOY DUARTE 668,42 Classificado para o THE*

5º PATRICIA DA SILVA MOREIRA DINIZ 664,76 Classificado para o THE*

6º YSANNE RAVENA DA COSTA MACEDO 654,10 Classificado para o THE*

7º NATHALIA FERNANDES RIBEIRO 653,28 Classificado para o THE*

8º RAQUEL DA SILVA ARAUJO 643,90 Classificado para o THE*

9º DANIELA CALDEIRA BELCHIOR 633,24 Classificado para o THE*

10º EDUARDO FURTADO PRIETO 632,48 Classificado para o THE*

11º RAIMUNDO NONATO LIMA DINIZ 629,56 Classificado para o THE*

12º LAISA MORAIS ALCANTARA 621,14 Classificado para o THE*

13º RAISSA VOGADO LEMOS DE PAULA 616,66 Classificado para o THE*

14º DOUGLAS HENRIQUE DUARTE SILVA 609,70 Classificado para o THE*

15º JESSICA SANTOS DA SILVA 608,30 Classificado para o THE*

16º VANESSA FERREIRA BANDEIRA SERRA 606,08 Classificado para o THE*

17º FLAVIA GARCIA PORTILHO 605,76 Classificado para o THE*

18º JADE DA SILVA FREIRE 602,86 Classificado para o THE*

19º MAISA FIDELIS FARRAPO 600,42 Classificado para o THE*

20º JEULIANO TEIXEIRA DE MELO 598,96 Classificado para o THE*

21º SHIRLEY DE SOUSA MUNIZ 598,64 Classificado para o THE*

22º SABRINA RIBEIRO PINTO 598,12 Classificado para o THE*

23º RUTE SILVA DO NASCIMENTO 596,98 Classificado para o THE*

24º MARIANA SALIBA DE SOUZA 595,84 Classificado para o THE*

25º ALINE CARVALHO RODRIGUES 593,80 Classificado para o THE*

26º TATIANE DE FATIMA SILVA LOPES 593,36 Classificado para o THE*

27º MEIMEI CAMILA SILVEIRA ALVES BASTOS 591,96 Classificado para o THE*

28º MARIA NAYARA DA COSTA LIBERATO 591,60 Classificado para o THE*

29º ELDA GONCALVES PEREIRA 588,92 Classificado para o THE*

30º JESSICA NAYANE GOMES DE SOUZA 588,78 Classificado para o THE*

31º THAIS DE SOUSA MACIEL 588,42 Classificado para o THE*

32º ALCILENE MENDES DE MATOS 587,62 Classificado para o THE*
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33º TAIARA CARLOS ALVES 587,12 Classificado para o THE*

34º RICHELE MARLEY SILVA PIO 585,20 Classificado para o THE*

35º JOAO PAULO GONCALVES DA SILVA 584,00 Classificado para o THE*

36º NATHALIA DOS SANTOS MARQUES 583,22 Classificado para o THE*

37º LEONARDO NASCIMENTO DOS SANTOS 582,58 Classificado para o THE*

38º THAMIRIS REIS SILVA 581,46 Classificado para o THE*

39º MARINA FERREIRA VASCONCELOS 575,12 Classificado para o THE*

40º ALEX BEZERRA PEREIRA 574,82 Classificado para o THE*

41º SUZANE CAMPOS MACHADO 573,78 Classificado para o THE*

42º THAYNARA DE ANDRADE FONSECA 573,66 Classificado para o THE*

43º SHENNARA DOS SANTOS RAMADAN 573,56 Classificado para o THE*

44º GUILHERME DOS SANTOS RODRIGUES 573,30 Classificado para o THE*

45º RHAISSA MENESES BARBOSA 573,16 Classificado para o THE*

46º ADOLFO SOLANO DE CASTRO 569,66 Classificado para o THE*

47º ANNA CAROLINA MENEZES SOUZA 569,38 Classificado para o THE*

48º JESSICA GONCALVES MAGALHAES SOUSA 568,98 Classificado para o THE*

49º LUIZA CAROLINA CAETANO GONCALVES 568,32 Classificado para o THE*

50º ANA CAROLINA ARAUJO DE OLIVEIRA 565,66 Classificado para o THE*

51º JULIANA FERNANDES VIEIRA 565,58 Classificado para o THE*

52º CARLOS TAVARES E SILVA 564,90 Classificado para o THE*

53º KATHERINE NABRASHILOWYA SANTOS LIMA 564,46 Classificado para o THE*

54º ELZA DE FATIMA DOS SANTOS 563,52 Classificado para o THE*

55º MARIA LUIZA ALBUQUERQUE BEZERRA 562,36 Classificado para o THE*

56º FABIO FRANCISCO DA SILVA 559,14 Classificado para o THE*

57º NAYANE OLIVEIRA BARBOSA 558,90 Classificado para o THE*

58º LAYANI CLAUDIA DA SILVA 558,62 Classificado para o THE*

59º WARLEY RODRIGUES MONTEIRO 555,82 Classificado para o THE*

60º AMANDA CRISTINA LIMA 555,22 Classificado para o THE*

61º ROBSON DA SILVA FERNANDES 554,70 Classificado para o THE*

62º JULIANA CAMPOS BORGES 554,30 Classificado para o THE*

63º ITALA ALVES BEZERRA 553,90 Classificado para o THE*

64º ISABELA CRISTINA BARBOSA VIANA 553,16 Classificado para o THE*

65º LUANA APARECIDA COSTA BRANDAO 553,00 Classificado para o THE*

66º ELDA MENEZES DOS SANTOS 552,62 Classificado para o THE*

67º SERGIO SANTOS DA ROCHA 552,50 Classificado para o THE*

68º KAREN MICHELE NEVES SANTANA 551,50 Classificado para o THE*
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69º INGRETH DA SILVA ADRIANO 550,20 Classificado para o THE*

70º MARIA MARA APARECIDA DA SILVA 550,12 Classificado para o THE*

71º TINNA GUERRA OLIVEIRA 549,12 Classificado para o THE*

72º ERICA DA SILVA NASCIMENTO 548,74 Classificado para o THE*

73º PAULO HENRIQUE LIMA DA SILVA 547,70 Classificado para o THE*

74º LARISSA VALENCA DUARTE 545,36 Classificado para o THE*

75º RAFAEL FELIX GOMES 545,34 Classificado para o THE*

76º VITORIA LIMA CANDIDO 544,66 Classificado para o THE*

77º LUCIANA SANTANA DE MOURA 542,46 Classificado para o THE*

78º VALKER RAMON BARBOSA DA COSTA 542,28 Classificado para o THE*

79º JAILMA SILVA MOURA 540,54 Classificado para o THE*

80º JOAO BATISTA ALVES DE SOUSA 540,00 Classificado para o THE*

81º ERICA PEREIRA DA SILVA 539,52 Classificado para o THE*

82º ANA LUIZA SANTANA VARELA 538,34 Classificado para o THE*

83º ANGELA MARIA DE MELO LIMA 538,32 Classificado para o THE*

84º ELIZEL MONTEIRO DOS SANTOS 538,08 Classificado para o THE*

85º FERNANDA LOPES VALENTIM 537,22 Classificado para o THE*

86º VANUSA ALVES DE SOUSA 535,96 Classificado para o THE*

87º JAYANE DA SILVA PEREIRA 535,50 Classificado para o THE*

88º WESLEY DA SILVA GUIMARAES 533,44 Classificado para o THE*

89º ANDREIA JESUINO GARDIM 532,14 Classificado para o THE*

90º RENATA KARINE CARDOSO DE SOUSA 531,22 Classificado para o THE*

91º IGOR CUSTODIO SILVA DO NASCIMENTO 530,08 Classificado para o THE*

92º THAIZA BRANDAO DE ANDRADE 530,04 Classificado para o THE*

93º LILIA DE JESUS SOARES DA SILVA 529,84 Classificado para o THE*

94º MARIE SOUZA BARCELLOS MAGALHAES 528,38 Classificado para o THE*

95º CRISTIANA BISPO DE LIMA 527,14 Classificado para o THE*

96º CLEANDO PEREIRA ALVES 526,56 Classificado para o THE*

97º DANIEL DO NASCIMENTO MORAIS 525,54 Classificado para o THE*

98º JOSELANE NUNES DE ALMEIDA 524,80 Classificado para o THE*

99º DEBORA CAPISTRANO BEZERRA 523,00 Classificado para o THE*

100º LUIS FERNANDO NUNES DA SILVA 522,50 Classificado para o THE*

101º ELAINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 522,38 Classificado para o THE*

102º WALLACY LOPES PEREIRA MOURA 522,16 Classificado para o THE*

103º RENNAN ALEF ALVES CUNHA 521,22 Classificado para o THE*

104º GREICIELLE FERNANDA ARTIFON 521,18 Classificado para o THE*
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105º LAYS PEREIRA NUNES 521,04 Classificado para o THE*

106º KAROLINE MARIA PEREIRA DA SILVA 519,56 Classificado para o THE*

107º SAMUEL MARTINS PEREIRA 519,18 Classificado para o THE*

108º JESSICA THAIS SANTOS 517,74 Classificado para o THE*

109º MARIA DA CONCEICAO SANTOS 517,22 Classificado para o THE*

110º WESLLEN ARAUJO SILVA 516,78 Classificado para o THE*

111º RAFAEL LIMA DE ARAUJO 515,56 Classificado para o THE*

112º AUGUSTO NONATO DIAS DE SOUSA 515,48 Classificado para o THE*

113º RUTH COSTA DA SILVA 511,30 Classificado para o THE*

114º FLAVIA SILVA DE ANDRADE 511,18 Classificado para o THE*

115º LUDMILA DE SOUZA LOPES 510,68 Classificado para o THE*

116º TAMARA DOS SANTOS RIBEIRO 510,60 Classificado para o THE*

117º GREYCIANNE KARINE ALMEIDA DA SILVA 510,50 Classificado para o THE*

118º LAYLA CAROLINE VALENTIM DE LUCENA 510,34 Classificado para o THE*

119º WILLIAM DE SOUZA DINIZ 508,82 Classificado para o THE*

120º ANDRESSA ANIELLE COSTA 508,56 Classificado para o THE*

121º IVANILDO GOMES DE LIMA NETO 508,36 Classificado para o THE*

122º ALEF FERREIRA GOMES 507,88 Classificado para o THE*

123º ROBSON CARLOS DA SILVA MIRANDA 505,56 Classificado para o THE*

124º WISLEANDRO LIMA MATOS 501,44 Classificado para o THE*

125º LEANDRO GONCALVES PRIMO 500,84 Classificado para o THE*

126º ADRIANNE KAROLINNE RIBEIRO BORGES 500,52 Classificado para o THE*

127º WELLINGTON CESAR NOBRE DA SILVA 499,62 Classificado para o THE*

128º ELIANE DE SOUZA MERCES 498,96 Classificado para o THE*

129º MAIARA JULIANA DOS SANTOS PEREIRA 498,58 Classificado para o THE*

130º LUDIANE ALVES DE SOUSA 498,52 Classificado para o THE*

131º DHIEFFERSON LOPES DE LIMA 495,16 Classificado para o THE*

132º VALERIA DA SILVA RODRIGUES 494,44 Classificado para o THE*

133º WELLBE BARROS PONTE 494,00 Classificado para o THE*

134º ELIANE DE CASTRO SANTOS 493,26 Classificado para o THE*

135º NIRLENE MARIA MASSA 491,80 Classificado para o THE*

136º WDSON LYNCON CORREIA DE OLIVEIRA 489,76 Classificado para o THE*

137º GERSON MEDEIROS ARAUJO 489,66 Classificado para o THE*

138º ELUAR CRISTINA DA SILVA MOREIRA 489,06 Classificado para o THE*

139º SAMARA BARBOSA DE SOUZA 488,02 Classificado para o THE*

140º RAYDA MELISSA LIMA HOLANDA DA SILVA 487,68 Classificado para o THE*
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141º SAMARA ALVES DA SILVA 487,04 Classificado para o THE*

142º LETICIA SILVA PIRES 486,48 Classificado para o THE*

143º GIZELMA RODRIGUES MONTALVAO 485,56 Classificado para o THE*

144º TIAGO ARTHUR TALAMONTE GURGEL 485,32 Classificado para o THE*

145º JOSELINA ALVES PINHEIRO 484,18 Classificado para o THE*

146º LUANA AGUIAR TELES 484,00 Classificado para o THE*

147º JARBA SILVA VILELA 483,88 Classificado para o THE*

148º HAGATHA BRENDA GUIRRA ARAUJO 482,00 Classificado para o THE*

149º YURI DE ABREU PEREIRA 481,08 Classificado para o THE*

150º LUZIA PEREIRA DE LIMA 480,18 Classificado para o THE*

151º FELIPE SOARES LIMA 479,30 Classificado para o THE*

152º JESSICA MARA SILVA PINHO 479,18 Classificado para o THE*

153º JEANE ALVES DE SOUSA 477,60 Classificado para o THE*

154º FIAMA DE ARAUJO MARQUES 476,74 Classificado para o THE*

155º ALDINETE FRANCISCA VIEIRA 475,92 Classificado para o THE*

156º CAMILA RODRIGUES SOARES 474,56 Classificado para o THE*

157º ROSELENE DE SOUSA LOPES 472,44 Classificado para o THE*

158º ANGELA MARIA AVELINO LEAL 472,08 Classificado para o THE*

159º SABRINA ARLINDO FELIX 471,82 Classificado para o THE*

160º EDJANDRO BATISTA DO NASCIMENTO 471,42 Classificado para o THE*

161º ALINE APARECIDA PEREIRA DA SILVA 470,90 Classificado para o THE*

162º AMANDA CAROLINA SOARES DE MELO 470,64 Classificado para o THE*

163º DEBORA TELES SOARES XAVIER 470,54 Classificado para o THE*

164º BEATRIZ BARBOSA AZEVEDO 469,48 Classificado para o THE*

165º MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO 469,02 Classificado para o THE*

166º MERCIA REGINA DE LIMA NASCIMENTO 468,14 Classificado para o THE*

167º JUSTINA REIS DE SOUZA GOMES 465,28 Classificado para o THE*

168º KARINA PEREIRA DE SOUSA 465,02 Classificado para o THE*

169º ARIANE TEIXEIRA DE ARAUJO 464,40 Classificado para o THE*

170º ROSA COSTA DE QUEIROZ 464,30 Classificado para o THE*

171º IONE DE SOUSA NOGUEIRA PACHECO 463,88 Classificado para o THE*

172º SILMARA DOS SANTOS AGUIAR 461,00 Classificado para o THE*

173º ANA KECIA DE SOUZA ALMEIDA 460,72 Classificado para o THE*

174º TELMA DE LIMA VIANA 459,98 Classificado para o THE*

175º WESLEY DE ALENCAR REBOUCAS 459,86 Classificado para o THE*

176º MANOELA NOVAES DE SOUZA 459,74 Classificado para o THE*
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177º JULIA FEITOSA DE ALMEIDA 459,56 Classificado para o THE*

178º PRISCILA DOS SANTOS DA SILVA 459,30 Classificado para o THE*

179º BIANCA SILVA SOUZA 458,94 Classificado para o THE*

180º RAFAEL JHONATA DE LIMA MARTINS 458,08 Classificado para o THE*

181º EDINEIA SANTOS DE OLIVEIRA 457,32 Classificado para o THE*

182º CAROLINE STEPHANIE DANTAS MAGALHAES 457,28 Classificado para o THE*

183º ANGELICA DE OLIVEIRA GUNDIM 456,94 Classificado para o THE*

184º KELLINY LIMA ANCHIETA PONTES 456,74 Classificado para o THE*

185º RENILDES SOUSA SILVA 456,28 Classificado para o THE*

186º ANA CRISTINY ALVES SATURNINO 455,48 Classificado para o THE*

187º FERNANDA SANTANA BARBOSA 455,20 Classificado para o THE*

188º JESSICA LORENA MARTINS DE OLIVEIRA 454,92 Classificado para o THE*

189º DEYSE BARBOSA LOPES 454,74 Classificado para o THE*

190º ALEXANDRE DE CARVALHO PINHEIRO 454,32 Classificado para o THE*

191º WERICA DE ALMEIDA ULHOA 453,78 Classificado para o THE*

192º LEONARDO DAVID GONCALVES 452,84 Classificado para o THE*

193º RAYANE XAVIER DE MEDEIROS 452,26 Classificado para o THE*

194º DEISIELE ZACARIAS MIRANDA 452,12 Classificado para o THE*

195º ROMULO GONCALVES SANTOS 451,02 Classificado para o THE*

196º ROSELENE MENDES DOS SANTOS 450,00 Classificado para o THE*

197º ALAECE NUNES DA SILVA 449,66 Classificado para o THE*

198º MARIA SOFIA RIBEIRO FERREIRA 446,76 Classificado para o THE*

199º DAIANE FRANCISCA DO NASCIMENTO 445,06 Classificado para o THE*

200º SUELI LOURENCO SOARES 444,60 Classificado para o THE*

201º LIZANDRA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 444,46 Não classificado

202º FELIPE EDUARDO DAS DORES BRANDAO 443,80 Não classificado

203º DENISE CARRILHO MENDES DA LUZ 442,80 Não classificado

204º EULA PAULA AMORIM DAMASCENO 442,02 Não classificado

205º LUCIANA ALVES DE SOUSA 441,96 Não classificado

206º EMMANUELE MESQUITA PEDREIRA 441,26 Não classificado

207º ANA PAULA RODRIGUES SILVA 440,14 Não classificado

208º SANARIA DOS SANTOS NASCIMENTO 438,42 Não classificado

209º KAMILA DA SILVA VASCONCELOS 438,02 Não classificado

210º COSMA LEONICE FERREIRA DA SILVA 434,54 Não classificado

211º LAIS CRISTINE DA SILVA FERREIRA 433,24 Não classificado

212º YULE DE ABREU PEREIRA 431,26 Não classificado
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213º RAUENE MARIA DA SILVA 429,84 Não classificado

214º WANDERSON DOUGLAS BARBOSA DA SILVA 428,72 Não classificado

215º VALERIA ROSA DOS SANTOS 428,50 Não classificado

216º BIANCA KEROLIM SANTIAGO DA SILVA 428,26 Não classificado

217º MANOEL FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR 426,84 Não classificado

218º JESSYCA HILLARY LIMA DE CARVALHO 425,54 Não classificado

219º SARA EVELIN FERREIRA DE PINHO 425,20 Não classificado

220º CLEBER ALVES GARCONE 423,38 Não classificado

221º JENNIFER GOMES DOS SANTOS 422,88 Não classificado

222º MARLUCE JOSE LOPES ALMEIDA 422,50 Não classificado

223º LUZICLEIA DE SOUZA ITACARAMBI 419,88 Não classificado

224º THATIELE FERREIRA SABATE 415,12 Não classificado

225º ANTONIA MERCIA DA SILVA BARROS 415,00 Não classificado

226º GENESSO BENJAMIM SOUSA DO NASCIMENTO 413,64 Não classificado

227º HUMBERTO JUNIO VASCONCELOS RODRIGUES 413,20 Não classificado

228º JOCILENE DA COSTA RODRIGUES 408,56 Não classificado

229º MARIA FRANCIRLENE JACAUNA DE OLIVEIRA 404,26 Não classificado

230º MARA RAFAELA DE GOES 402,62 Não classificado

231º SINARIA PEREIRA BARROS REGO 396,34 Não classificado

232º HIAGO NEVES CARDOSO 396,02 Não classificado

233º JACSON CLARO DE SOUSA 395,72 Não classificado

234º NAGYLLA SOARES DOS SANTOS 393,38 Não classificado

235º JESSICA PRIETO SILVA DE SOUZA 392,08 Não classificado

236º ADRIELLY SOARES DANTAS 390,82 Não classificado

237º LAUANY CRISTYNA CAMPANHA DOS SANTOS 384,70 Não classificado

238º TANIA SANTOS DA CRUZ 382,82 Não classificado

239º JAQUELINE ARAUJO DE JESUS 376,50 Não classificado

240º MAQUESUEL FRANCISCO DA SILVA 359,82 Não classificado

*THE – Teste de Habilidades Específicas

O documento continua na próxima página.
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LICENCIATURA EM DANÇA – CAMPUS BRASILIA

CANDIDATOS ELIMINADOS CONFORME O ITEM 8.3 DO EDITAL Nº 68/RIFB, DE 10 DE JUNHO DE 2013*

AMANDA MIGUEL DA SILVA

ANITA TATIANE FLORENCIO DE BARROS

BIANKA MARIA RODRIGUES ROCHA

BRUNA CAMPOS DA SILVA 

DANIELLE CRISTINE SILVA SANTOS

DANIELLE DE SOUSA RODRIGUES

DENISE MARIA DA COSTA FREIRA

DRIELLY RODRIGUES MOURA

ELIZABETH JOSE DUARTE

FRANCISCA DAS CHAGAS DA CUNHA BARBOSA

GABRIELLA MENEZES ALVARES AFONSO

GILMARA PEREIRA BRAGA

JANIELE GOMES DA SILVA

JEFFERSON LEITE DOS SANTOS

JOANA DA CONCEICAO COSTA

JOSE FRANCISCO DA SILVA NETO

JOSE INALDO BEZERRA DO NASCIMENTO JUNIOR

JOSELINA ALVES PINHEIRO

JOSELITA SOARES ALMEIDA

JOSELMA BRITO ALVES

KENIA MONTALVAO OLIVEIRA

LAYANE NARA SANTANA DA CAMARA

LUCAS MIKAEL OLIVEIRA TAVARES

MARIA DOS NAVEGANTES DOS SANTO OLIVEIRA

MICAELY SOARES FERNANDES

NAYARA LORRAYNE DIAS SALES

PALOMA BATISTA BARBOSA

PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

PRISCYLLA DA SILVA BRANDAO

RENATO CARVALHO DE SOUZA

ROBERTA BELLILLO JARDIM

ROSA MARA SANTOS CASSIS

SINTIA SINARIA GOMES DOS SANTOS

TATIANA DA SILVA LINS
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TATIANE FERREIRA WOICIECHOSKI

TAYNARA LOPES CARDOSO

THAUANE CRISTINY DE OLIVEIRA BARBOSA

TUANNY ALVES DE NOVAIS

VALDENILSON OLIVEIRA DE MELO

VANESSA DIAS MACEDO

YASMIM LUCIA DE JESUS CAMPOS

*Serão eliminados do processo seletivo, os candidatos: a) cujos dados não constarem no banco de dados do INEP ou não
corresponderem com a Edição do Enem escolhida no momento da inscrição; b) que obtiverem nota zero em qualquer
das áreas de conhecimento ou na redação.

O documento continua na próxima página.
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ANEXO 2 – CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

O Teste de Habilidades Específicas será realizado no Campus Brasília (SGAN Quadra 610, Bloco
C,  1º Andar – Asa Norte). Os candidatos deverão comparecer nos seguintes dias e horários:

TURMA 1 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

ADOLFO SOLANO DE CASTRO

12 de julho de 2013 
(sexta-feira) 

às 8h30

ADRIANNE KAROLINNE RIBEIRO BORGES

ALAECE NUNES DA SILVA

ALCILENE MENDES DE MATOS

ALDINETE FRANCISCA VIEIRA

ALEF FERREIRA GOMES

ALEX BEZERRA PEREIRA

ALEXANDRE DE CARVALHO PINHEIRO

ALINE APARECIDA PEREIRA DA SILVA

ALINE CARVALHO RODRIGUES

AMANDA CAROLINA SOARES DE MELO

AMANDA CRISTINA LIMA

ANA CAROLINA ARAUJO DE OLIVEIRA

ANA CRISTINY ALVES SATURNINO

ANA KECIA DE SOUZA ALMEIDA

ANA LUIZA SANTANA VARELA

ANDREIA JESUINO GARDIM

ANDRESSA ANIELLE COSTA

ANGELA MARIA AVELINO LEAL

ANGELA MARIA DE MELO LIMA

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

12                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TURMA 2 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

ANGELICA DE OLIVEIRA GUNDIM

12 de julho de 2013 
(sexta-feira)

 às 10h30

ANNA CAROLINA MENEZES SOUZA

ARIANE TEIXEIRA DE ARAUJO

AUGUSTO NONATO DIAS DE SOUSA

BEATRIZ BARBOSA AZEVEDO

BIANCA SILVA SOUZA

CAMILA RODRIGUES SOARES

CARLOS TAVARES E SILVA

CAROLINE STEPHANIE DANTAS MAGALHAES

CLARA SALES VIARUM BRITO

CLEANDO PEREIRA ALVES

CRISTIANA BISPO DE LIMA

DAIANE FRANCISCA DO NASCIMENTO

DANIEL DO NASCIMENTO MORAIS

DANIELA CALDEIRA BELCHIOR

DANIELA MOURA SOLORZANO

DEBORA CAPISTRANO BEZERRA

DEBORA TELES SOARES XAVIER

DEISIELE ZACARIAS MIRANDA

DEYSE BARBOSA LOPES

O documento continua na próxima página. 
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TURMA 3 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

DHIEFFERSON LOPES DE LIMA

12 de julho de 2013 
(sexta-feira)

 às 14h

DOUGLAS HENRIQUE DUARTE SILVA

EDINEIA SANTOS DE OLIVEIRA

EDJANDRO BATISTA DO NASCIMENTO

EDUARDO FURTADO PRIETO

ELAINE CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS

ELDA GONCALVES PEREIRA

ELDA MENEZES DOS SANTOS

ELIANE DE CASTRO SANTOS

ELIANE DE SOUZA MERCES

ELIZEL MONTEIRO DOS SANTOS

ELUAR CRISTINA DA SILVA MOREIRA

ELZA DE FATIMA DOS SANTOS

ERICA DA SILVA NASCIMENTO

ERICA PEREIRA DA SILVA

FABIO FRANCISCO DA SILVA

FELIPE SOARES LIMA

FERNANDA LOPES VALENTIM

FERNANDA SANTANA BARBOSA

FIAMA DE ARAUJO MARQUES

O documento continua na próxima página.
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TURMA 4 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

FLAVIA GARCIA PORTILHO

12 de julho de 2013
 (sexta-feira) 

às 16h

FLAVIA SILVA DE ANDRADE

GERSON MEDEIROS ARAUJO

GIZELMA RODRIGUES MONTALVAO

GREICIELLE FERNANDA ARTIFON

GREYCIANNE KARINE ALMEIDA DA SILVA

GUILHERME DOS SANTOS RODRIGUES

HAGATHA BRENDA GUIRRA ARAUJO

IGOR CUSTODIO SILVA DO NASCIMENTO

INGRETH DA SILVA ADRIANO

IONE DE SOUSA NOGUEIRA PACHECO

ISABELA CRISTINA BARBOSA VIANA

ITALA ALVES BEZERRA

IVANILDO GOMES DE LIMA NETO

JADE DA SILVA FREIRE

JAILMA SILVA MOURA

JARBA SILVA VILELA

JAYANE DA SILVA PEREIRA

JEANE ALVES DE SOUSA

JESSICA GONCALVES MAGALHAES SOUSA

O documento continua na próxima página.
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TURMA 5 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

JESSICA LORENA MARTINS DE OLIVEIRA

13 de julho de 2013 
(sábado) 
às 8h30

JESSICA MARA SILVA PINHO

JESSICA NAYANE GOMES DE SOUZA

JESSICA SANTOS DA SILVA

JESSICA THAIS SANTOS

JEULIANO TEIXEIRA DE MELO

JOAO BATISTA ALVES DE SOUSA

JOAO PAULO GONCALVES DA SILVA

JOSELANE NUNES DE ALMEIDA

JOSELINA ALVES PINHEIRO

JULIA FEITOSA DE ALMEIDA

JULIANA CAMPOS BORGES

JULIANA FERNANDES VIEIRA

JUSTINA REIS DE SOUZA GOMES

KAREN MICHELE NEVES SANTANA

KARINA PEREIRA DE SOUSA

KAROLINE MARIA PEREIRA DA SILVA

KATHERINE NABRASHILOWYA SANTOS LIMA

KELLINY LIMA ANCHIETA PONTES

LAISA MORAIS ALCANTARA

O documento continua na próxima página.
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TURMA 6 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

LARISSA VALENCA DUARTE

13 de julho de 2013 
(sábado) 
às 10h30

LAYANI CLAUDIA DA SILVA

LAYLA CAROLINE VALENTIM DE LUCENA

LAYS PEREIRA NUNES

LEANDRO GONCALVES PRIMO

LEONARDO DAVID GONCALVES

LEONARDO NASCIMENTO DOS SANTOS

LETICIA SILVA PIRES

LILIA DE JESUS SOARES DA SILVA

LUANA AGUIAR TELES

LUANA APARECIDA COSTA BRANDAO

LUANA CRISTINA DE GODOY DUARTE

LUCIANA SANTANA DE MOURA

LUDIANE ALVES DE SOUSA

LUDMILA DE SOUZA LOPES

LUIS FERNANDO NUNES DA SILVA

LUIZA CAROLINA CAETANO GONCALVES

LUZIA PEREIRA DE LIMA

MAIARA JULIANA DOS SANTOS PEREIRA

MAISA FIDELIS FARRAPO

O documento continua na próxima página.

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

17                                                                           www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

TURMA 7 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

MANOELA NOVAES DE SOUZA

13 de julho de 2013 
(sábado)
 às 14h

MARIA DA CONCEICAO SANTOS

MARIA LUIZA ALBUQUERQUE BEZERRA

MARIA MARA APARECIDA DA SILVA

MARIA NAYARA DA COSTA LIBERATO

MARIA SOFIA RIBEIRO FERREIRA

MARIANA SALIBA DE SOUZA

MARIE SOUZA BARCELLOS MAGALHAES

MARINA FERREIRA VASCONCELOS

MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO

MEIMEI CAMILA SILVEIRA ALVES BASTOS

MERCIA REGINA DE LIMA NASCIMENTO

NATHALIA DOS SANTOS MARQUES

NATHALIA FERNANDES RIBEIRO

NAYANE OLIVEIRA BARBOSA

NIRLENE MARIA MASSA

PATRICIA DA SILVA MOREIRA DINIZ

PAULO HENRIQUE LIMA DA SILVA

PRISCILA DOS SANTOS DA SILVA

RAFAEL FELIX GOMES

O documento continua na próxima página.
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TURMA 8 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

RAFAEL JHONATA DE LIMA MARTINS

13 de julho de 2013 
(sábado) 

às 16h

RAFAEL LIMA DE ARAUJO

RAIMUNDO NONATO LIMA DINIZ

RAISSA VOGADO LEMOS DE PAULA

RAQUEL DA SILVA ARAUJO

RAYANE XAVIER DE MEDEIROS

RAYDA MELISSA LIMA HOLANDA DA SILVA

RENATA KARINE CARDOSO DE SOUSA

RENILDES SOUSA SILVA

RENNAN ALEF ALVES CUNHA

RHAISSA MENESES BARBOSA

RICHELE MARLEY SILVA PIO

ROBSON CARLOS DA SILVA MIRANDA

ROBSON DA SILVA FERNANDES

ROMULO GONCALVES SANTOS

ROSA COSTA DE QUEIROZ

ROSELENE DE SOUSA LOPES

ROSELENE MENDES DOS SANTOS

RUTE SILVA DO NASCIMENTO

RUTH COSTA DA SILVA

O documento continua na próxima página.
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TURMA 9 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

SABRINA ARLINDO FELIX

14 de julho de 2013
(domingo) 

às 8h30

SABRINA RIBEIRO PINTO

SAMARA ALVES DA SILVA

SAMARA BARBOSA DE SOUZA

SAMUEL MARTINS PEREIRA

SERGIO SANTOS DA ROCHA

SHENNARA DOS SANTOS RAMADAN

SHIRLEY DE SOUSA MUNIZ

SILMARA DOS SANTOS AGUIAR

SUELI LOURENCO SOARES

SUZANE CAMPOS MACHADO

TAIARA CARLOS ALVES

TAMARA DOS SANTOS RIBEIRO

TATIANE DE FATIMA SILVA LOPES

TELMA DE LIMA VIANA

THAIS DE SOUSA MACIEL

THAIS FERNANDA DE SOUZA MADURO

THAIZA BRANDAO DE ANDRADE

THAMIRIS REIS SILVA

THAYNARA DE ANDRADE FONSECA

O documento continua na próxima página.
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TURMA 10 – TESTE DE HABILIDADES ESPECÍFICAS

CANDIDATOS DIA E HORÁRIO

TIAGO ARTHUR TALAMONTE GURGEL

14 de julho de 2013
(domingo) 
às 10h30

TINNA GUERRA OLIVEIRA

VALERIA DA SILVA RODRIGUES

VALKER RAMON BARBOSA DA COSTA

VANESSA FERREIRA BANDEIRA SERRA

VANUSA ALVES DE SOUSA

VITORIA LIMA CANDIDO

WALLACY LOPES PEREIRA MOURA

WARLEY RODRIGUES MONTEIRO

WDSON LYNCON CORREIA DE OLIVEIRA

WELLBE BARROS PONTE

WELLINGTON CESAR NOBRE DA SILVA

WERICA DE ALMEIDA ULHOA

WESLEY DA SILVA GUIMARAES

WESLEY DE ALENCAR REBOUCAS

WESLLEN ARAUJO SILVA

WILLIAM DE SOUZA DINIZ

WISLEANDRO LIMA MATOS

YSANNE RAVENA DA COSTA MACEDO

YURI DE ABREU PEREIRA

Final do documento.
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